

## CHARTERS TOWERS COMBINED AGENTS PRIME AND STORE SALE

**Wednesday – 4<sup>th</sup> August 2021**

**Charters Towers Combined Agents yarded a total of 3577 cattle, consisting of 1541 Prime cattle & 2036 Store cattle. The Prime cattle consisted of 387 Bullocks, 121 Heifers, 932 Cows and 101 Bulls. The Store section consisted of 1211 Steers, 210 Mickeys, 612 Heifers and 3 x 3 Cows & Calves.**

Cattle consisted of a very mixed yarding of meatworks Bullocks with very few suitable for live export. Cows were mostly good quality heavy lines which continue to sell well. The yarding was drawn from Mt Isa, Julia Creek, Torrens Creek, Georgetown, Ingham as well as local & coastal areas.

### Prime Quotes:

Bullocks were quoted 10¢ easier, Heifers were 10¢ dearer, Cows were 10¢ dearer, and Bulls were unchanged on last week's rates.

Description	Category	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
				Lowest	Average	Highest
<b>Steers &amp; Bullocks</b>	Medium	Up to 500kg	248	240	374	428
	Heavy	Over 500kg	139	310	353	402
<b>Heifers</b>	Medium	Up to 540kg	121	254	356	412
<b>Cows</b>	Medium	Up to 400kg	232	150	276	312
	Heavy	Over 400kg	700	150	305	344
<b>Bulls</b>	Medium	450 to 600kg	66	280	380	560
	Heavy	Over 600kg	44	220	331	390

- Bullocks topped at 354.2¢/kg for a pen of 7 Ox sold on a/c M and R Leake that weighed 624kg to return \$2,211 per head.
- Heavy feeder steers topped at 402.2¢/kg sold on a/c D and T Humphreys weighing 574kg to return \$2308 per head.
- Best Priced trade Heifers were presented on a/c DG and JE Cairns, "Rokeby", Hughenden that sold for 374.2¢/kg, weighing 490kg to return \$1,833 per head.
- The top pen of Cows were sold by DAF, "Spyglass Station" for 326.2¢/kg, weighing 610kg to return \$1989 per head.
- Bulls sold on a/c CF Easton, topped at 376.2¢/kg and weighed 830kg, to return \$3122 per head.

### Store Quotes:

Store cattle were mostly smaller lines with the exception of a couple of good runs of feeder cattle which met strong competition.

Description	Wt. Range kg	Head	Price in cents/kg		
			Lowest	Average	Highest
<b>Steers</b>	Up to 200kg	124	250	534	592
	200 – 320kg	532	280	459	544
	320 – 400kg	378	300	427	512
	Over 400kg	177	330	406	446
<b>Mickeys</b>	Up to 400kg	210	280	410	560
<b>Heifers</b>	Up to 200kg	166	350	405	440
	200 – 320kg	337	292	402	450
	320 – 370kg	109	298	401	440

- A pen of 21 Steers A/c JW & CN Gilmore made 424¢/kg and weighed 449kg, returning an average of \$1902/hd.
- A pen of 17 Steers A/c MGS Pastoral made 576¢/kg and weighed 155kg returning an average of \$892/hd.
- A good pen of 21 Heifers on A/c DG & JE Cairns, "Rokeby", Hughenden made 440¢/kg weighed 321kg returning \$1410/hd
- Cows & Calves insufficient to quote.

**NEXT PRIME & STORE SALE IS BOOKED FOR WEDNESDAY, 11<sup>th</sup> AUGUST 2021**

**For Bookings & Details Contact:**

**Jim Geaney**  
0429 874 000

**Matthew Geaney**  
0418 777 817